5.2. Công ty con của tổ chức có cổ phiếu được hoán đổi, những công ty mà tổ chức có cổ phiếu
được hoán đổi đang giữ quyền kiểm soát, hoặc cổ phần chi phối, những công ty nắm
quyền kiểm soát, hoặc cổ phần chi phối với tổ chức có cổ phiếu được hoán đổi: Không có

6. Quá trình tăng vốn điều lệ

Từ khi thành lập đến nay, công ty đã thay đổi tăng vốn điều lệ từ 30.700.000.000 đồng lên
126.239.000.000 đồng, cụ thể:

Đơn vị tính: Đồng

Thời điểm Mức vốn điều lệ tăng thêm Vốn điều lệ sau khi tăng

30/05/2006  30.700.000.000

Từ 2006 đến 15/12/2010 65.957.000.000  96.657.000.000

29/04/2011 84.418.000.000 126.239.000.000

7. Hoạt động kinh doanh

7.1. Sản phẩm, dịch vụ chính của Công ty

TTBD2 chuyên sản xuất các sản phẩm đồ gỗ như bàn, ghế, tủ giường, ván sàn ... Về kế hoạch sản xuất
hiện tại, Công ty duy trì tỷ trọng sản phẩm trong cơ cấu doanh thu như sau:

 Hàng trong nhà: trên 70%

 Hàng ngoài trời: dưới 10%

 Ván sàn: dưới 20%

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN KỸ NGHỆ GỖ TRƯỜNG THÀNH |BẢN CÁO BẠCH 2015

70

7.2. Hiệu quả sản xuất kinh doanh và cung cấp dịch vụ của Công ty

Cơ cấu doanh thu, lợi nhuận

Đơn vị tính: Triệu đồng

Chỉ tiêu

Năm 2013 Năm 2014   9 tháng đầu năm 2015

Giá trị %/DTT Giá trị Tỷ
trọng Giá trị Tỷ

trọng

Doanh thu thuần 255.632 100% 614.185 100% 627.299 100%

Lợi nhuận gộp 25.755 10,08% (16.885) - 27.266 4,35%

Lợi nhuận trước thuế (262) - 6.235 1,02% 5.239 0,84%

Lợi nhuận sau thuế 384 0,15% 3.004 0,49% 3.398 0,54%

Nguồn: BCTC TTBD2 kiểm toán năm 2013, 2014 và BCTC TTBD2 chưa kiểm toán 9 tháng đầu
năm 2015

Cơ cấu chi phí kinh doanh của công ty

Đơn vị tính: Triệu đồng

CHI PHÍ
Năm 2013 Năm 2014 9 tháng đầu năm 2015

Giá trị % DTT Giá trị % DTT Giá trị % DTT

Giá vốn hàng bán 229.877 89,93% 631.071 102,75% 600.034 95,65%

Chi phí bán hàng - 0% - 0% - 0%

Chi phí QLDN 2.573 1,01% 9.875 1,61% 1.267 0,2%

Chi phí tài chính 22.408 8,77% (*) (41.534) - 18.090 2,88%

Chi phí lãi vay 22.378 8,75% 14.628 2,38% 18.081 2,88%

Tổng cộng 254.858  599.412  619.391

Nguồn: BCTC TTBD2 kiểm toán năm 2013, 2014 và BCTC TTBD2 chưa kiểm toán 9 tháng đầu
năm 2015

(*) Chi phí tài chính âm và thấp hơn chi phí lãi vay do Công ty được xóa toàn bộ chi phí lãi vay
phát sinh tại Ngân hàng TMCP Ngọai Thương Việt Nam (Vietcombank) tính đến ngày 18/06/2014 theo
Biên bản thỏa thuận ngày 15/04/2014 giữa DATC và Công ty; Hợp đồng mua bán nợ số 19/2014/HĐ-
MBN ngày 27/06/2014; và Công văn số 494/MBN-PMBN ngày 31/07/2014 về việc chuyển giao quyền
chủ nợ đối với các khoản phải thu tại TTBD2.

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN KỸ NGHỆ GỖ TRƯỜNG THÀNH |BẢN CÁO BẠCH 2015